
1 

Decreto del Presidente della Repubblica 14 aprile 1982, n° 217 (in Gazz. Uff., 
7 maggio, n° 124) 

 
Esecuzione del protocollo n° 4 addizionale della convenzione per la salvaguardia dei diritti 
dell'uomo e delle libertà fondamentali, che riconosce taluni diritti e libertà oltre quelli che già 
figurano nella detta convenzione e nel suo primo protocollo addizionale, adottato a Strasburgo il 
16 settembre 1963. 
 
Il Presidente della Repubblica: 
Visto l'articolo 87 della Costituzione: 
Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri, adottata nella seduta del 2 aprile 1982; 
Sulla proposta del Ministro degli affari esteri, di concerto con i Ministri di grazia e giustizia e 
dell'interno; 
Decreta: 
 

 Articolo unico 

 

 1. Piena ed intera esecuzione è data al protocollo n° 4 addizionale della convenzione per la 
salvaguardia dei diritti dell'uomo e delle libertà fondamentali, che riconosce taluni diritti e libertà 
oltre quelli che già figurano nella detta convenzione e nel suo primo protocollo addizionale, 
adottato a Strasburgo il 16 settembre 1963, a decorrere dalla data della sua entrata in vigore, in 
conformità a quanto è previsto dall'articolo 7, paragrafo 1, del protocollo stesso. 

 


